РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Орловская область
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ администрации
ливенского района ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
«15» марта 2022 г.                                                                                       №  29
г.Ливны

Об утверждении плана – графика (дорожной карты) по введению и реализации обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в общеобразовательных организациях Ливенского района
С целью   определения   первоочередных мероприятий   и задач подготовки к введению и реализации в общеобразовательных организациях Ливенского района Орловской области обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в соответствии с приказами Министерства   просвещения   Российской   Федерации   от   31   мая   2021   года 3s 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» и от 31 мая 2021 года № 287
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить      план-график     («дорожную      карту») по введению и реализации обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в общеобразовательных организациях Ливенского района Орловской области (далее ФГОС HOO, ФГОС   ООО,   план-график)    в   соответствии    с   приложением к настоящему приказу.

2. Назначить Калашникову И.Н. муниципальным координатором по введению и реализации обновленных ФГОС HOO и ФГОС ООО.

3. Управлению образования администрации Ливенского района:
3.1 . Обеспечить контроль за выполнением мероприятий регионального плана-графика в соответствии с установленными сроками.

3.2. Довести настоящий приказ до руководителей образовательных организаций Ливенского района.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций Ливенского района обеспечить    выполнение    мероприятий в соответствии с планом-графиком.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]e
0227,,7%,

% o
BULTE
eaug o

Начальник управления образования                               В.М. Ревин